
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

30 січня 2023 року                              м. Біляївка                                                № 12 

 

Про затвердження висновку про визначення місця проживання 

малолітньої Марків Мирослави Владиславівни, _________ року 

народження 

   

Відповідно до п.п. 4 п. «б» ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до ст. ст. 19, 141, 150, 153, 157, 161 

Сімейного Кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства»                

п. 72 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної 

із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 24 вересня 2008 року № 866, розглянувши заяву та надані 

документи громадянки Марків Ірини Дмитрівни, _________ року народження 

щодо визначення місця проживання малолітньої дитини Марків Мирослави 

Владиславівни, _________ року народження, а також розглянувши дане 

питання на засіданні комісії з питань захисту прав дитини Біляївської міської 

ради, виходячи з інтересів малолітньої дитини, виконавчий комітет Біляївської 

міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок про визначення місця проживання малолітньої 

Марків Мирослави Владиславівни, _________ року народження, за місцем 

проживання матері Марків Ірини Дмитрівни, _________ року народження 

(додається). 

2. Рекомендувати громадянці Марків Ірині Дмитрівні, _________ року 

народження, не чинити батьку дитини, Марків Владиславу Мироновичу,                         

_________ року народження, перешкод у вихованні та спілкуванні з 

малолітньою донькою Марків Мирославою Владиславівною. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 
 

Біляївський міський голова                                                    Михайло БУХТІЯРОВ   



 
                                                                                                 Додаток 

                                                                                                 до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                 Біляївської міської ради  

                                                                                                 від 30.01.2023  № 12 

 

Висновок 

органу опіки та піклування про визначення місця проживання малолітньої 

Марків Мирослави Владиславівни, _________ року народження   

 

Розглянувши заяву громадянки Марків Ірини Дмитрівни, _________ року 

народження, щодо визначення місця проживання малолітньої Марків 

Мирослави Владиславівни, _________ року народження, за місцем проживання 

матері встановлено наступне. 

16 липня 2019 року Біляївським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану в Одеському районі Одеської області Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) був 

зареєстрований  шлюб між Марків Владиславом Мироновичем та Топала 

Іриною Дмитрівною (свідоцтво про шлюб серія І-ЖД № 430356). Від шлюбу у 

них народилася донька Марків Мирослава Владиславівна, _________ року 

народження (свідоцтво про народження серія І-ЖД №664587). 

Рішенням Біляївського районного суду Одеської області в листопаді  2021 

року, шлюб між батьками дитини, Марків Іриною Дмитрівною та Марків 

Владиславом Мироновичем, розірвано. 

Після розірвання шлюбу малолітня Марків Мирослава Владиславівна, 

_________ року народження залишилася проживати разом з батьком. 

Зі слів матері, вона постійно відвідує свою доньку за місцем проживання 

батька, привозить їй гостинці, одяг, ліки, але колишній чоловік не завжди 

дозволяє їй бачити дитину. При зустрічі дитина радіє матері. Також мати 

повідомила, що колишній чоловік не йде із нею на контакт та не бажає все 

вирішити мирним шляхом заради доньки. 

 На сьогоднішній день мати проживає зі співмешканцем Чернобай 

Сергієм Олександровичем, за адресою: вул. Калинова, буд. 130, м. Біляївка, 

Одеський район, Одеська область. Відповідно до Акту обстеження житлово-

побутових умов Ірини, умови для виховання та проживання дитини створені на 

належному рівні. Мати офіційно працює на посаді продавець-консультант ТОВ 

«АТБ-МАРКЕТ».  

З документів, поданих Марків Іриною Дмитрівною, не встановлено 

виняткових обставин, які унеможливлюють проживання малолітньої Марків 

Мирослави Владиславівни, зі своєю матір’ю. 

Згідно принципу 6 Декларації прав дитини, яка прийнята резолюцією 

1386 (ХIV) Генеральної Асамблеї ООН від 20 листопада 1959 року, дитина для 

повного і гармонійного розвитку її особистості потребує любові та розуміння. 

Вона має, якщо це можливо, зростати в піклуванні та під відповідальністю 

своїх батьків, у будь-якому разі – в атмосфері любові та моральної і 

матеріальної забезпеченості; малолітня дитина, крім випадків, коли є виняткові 

обставини, не має розлучатися зі своєю матір’ю.  



Враховуючи вищевикладене, керуючись ст. ст. 19, 141, 150, 153, 157, 161 

Сімейного кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства»,                    

п. 72 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної 

із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 № 866, взявши до уваги вищевказані факти з метою 

забезпечення реалізації прав, свобод та законних інтересів дитини,  орган опіки 

та піклування Біляївської міської ради вважає за доцільне визначити місце 

проживання малолітньої Марків Мирослави Владиславівни, за місцем 

проживання матері, Марків Ірини Дмитрівни, _________ року народження. 

 

 

Біляївський міський голова                                                    Михайло БУХТІЯРОВ  
 


